枣庄市爱茂燊教育咨询有限公司：
因你单位存在欠缴社会保险费的行为，我局于

2025年1月22日做出《责令提供社会保险费缴费担保
通知书》（枣庄市中经开税费责担通 〔2025〕 01001
号），限你单位收到通知书5个工作日内向我局提供缴
费担保，逾期未能提供社会保险费缴费担保的，将依
法申请人民法院采取强制措施。因无法通过直接、邮
寄等方式向你单位送达，现依法公告送达，自本公告
发布之日起经过30日即视为送达。特此公告。联系地
址：枣庄市市中区文化西路 100 号，联系人：仇一
宏、郭磊，联系电话：0632-3684196。

国家税务总局枣庄市市中区税务局
2025年2月7日

公告
按照 《人民币银行结算账户管理办法》 第五十六条之规

定，我行拟将一年内未发生收付业务的账户进行清理，下列单
位符合清理条件，请于即日起三十日内至中国农业发展银行滕
州市支行办理账户撤销手续，逾期不来者视同自愿销户，我行
将按照相关规定进行销户管理，未划转款项列入久悬专户管
理，特此公告。
滕州市旭政建筑劳务有限公司 20337048100100000540641
滕州市庆信建筑劳务分包有限公司20337048100100000547581
山东典匠装饰工程有限公司 20337048100100000594871
山东般若环保建材有限公司 20337048100100000587931
滕州誉馥建筑工程有限公司 20337048100100000542901
枣庄诚誉物业管理有限公司 20337048100100000620371
滕州力拓起重设备有限公司 20337048100100000524501
滕州市城郊建筑安装工程有限公司20337048100100000512881
山东德汇建筑工程劳务承包有限公司大坞分公司
20337048100100000669921
滕州市昊杭商贸有限公司 20337048100100000676861
山东信德隆泰科技发展有限公司 20337048100100000683801
滕州市官桥工业供销公司 20337048100100000597291

枣庄拓远进出口有限公司 20337048100100000710431
滕州瀚雨商贸有限公司 20337048100100000567271
滕州市百顺保温材料有限公司 20337048100100000726571
滕州市生源电器线路工程有限责任公司 20337048100100000796941
滕州市中润供水有限公司 20337048100100000126171
滕州市华兴蔬菜有限责任公司 20337048100100000809691
滕州市华兴蔬菜有限责任公司 20337048100100000808561
山东野森林农业发展有限公司 20337048100100000645711
湖南腾旺建设劳务有限公司 20337048100100000834061
山东声誉诚电商服务有限公司 20337048100100000832771
枣庄市天之清进出口有限公司 20337048100100000714951
滕州洪瑞起重设备租赁有限公司 20337048100100000522241
滕州市立朋建材销售有限公司 20337048100100000559201
山东埃密特机械有限公司 20337048100100000636511
山东富晨新型建材有限公司 20337048100100000825831
滕州市龙泉墨宝斋文化服务社 20337048100100000568402
滕州市春之源园林绿化有限公司 20337048100100000664271

中国农业发展银行滕州市支行
2025年2月8日

公
告

按照《人民币银行结算账户管理办法》第五十六条之规定，我
行拟将一年内未发生收付业务的账户进行清理，下列单位符合清理
条件，请于即日起三十日内至中国农业发展银行枣庄市山亭区支行
办理账户撤销手续，逾期不来者视同自愿销户，我行将按照相关规
定进行销户管理，未划转款项列入久悬专户管理，特此公告。

20337040600100000176281 枣庄市恒玉塑料包装有限公司
20337040600100000184351 新农创京能发展 （枣庄市山亭

区）有限公司
20337040600100000183221 新农创美丽乡村 （枣庄市山亭

区）产业发展有限公司
20337040600100000154331 山东港联建设有限公司
20337040600100000103491 山东汉诺庄园旅游开发有限公司
20337040600100000128831 枣庄华宝牧业开发有限公司
20337040600100000152071 山东银光化工集团有限公司
20337040600100000156591 曹操 （山东） 国际供应链管理

有限公司
20337040600100000130121 枣庄市政建设集团股份公司西

集分公司
20337040600100000135771 枣庄隆晖旅游发展有限公司

中国农业发展银行枣庄市山亭区支行

公 告

遗失声明
▲山东圣邦汽车配件有限公司

在银行的基本账户开户许可证丢
失 ， 核 准 号 为 ：
J4540004816101，声明作废。

▲ 牛 逸 群 （ 身 份 证 号 ：
370402196403291515） 不慎将枣
庄市山亭区房屋建设综合开发公司
锦绣花园项目部开具的坐落于山亭
区锦绣花园居住区（一期）低层19

号楼02户房款收据1张丢失，收据
编 号 ： 4616041 号 ， 金 额 ：
￥300000.00元，声明作废。

▲王介花不慎将枣庄市山亭区
房屋建设综合开发公司开具的收款
收据丢失，收据号:No:0003485，
开票日期:2016 年 8 月 16 日，金
额:贰拾玖万柒仟伍佰零贰圆整

（297502 元 整 ） ； 收 据 号:
0003483，开票日期:2016 年 8 月
16 日，金额:柒仟陆佰肆拾肆元整

（7644元整），声明作废。

时事新闻 32025年2月8日 星期六责任编辑：丁晓范 编辑：高辉 王大蔚 责任校对：孔宏斌

尊敬的各位同事，
尊敬的巴赫主席、霍震霆副主席，
女士们，先生们，朋友们：

在中国人民欢度新春佳节之际，我
谨代表中国政府和中国人民，并以我和
我夫人的名义，对各位来宾的到来表示
热烈欢迎！向大家致以美好的新春祝福！

第九届亚洲冬季运动会圣火将在今
晚点燃。从北京冬奥会到哈尔滨亚冬
会，中国“冰雪热”传遍大江南北，也
为世界冰雪运动注入生机活力。本届参
赛国家和地区数量、运动员人数都创亚
冬会历史之最。我相信，在亚奥理事会
和各国各地区代表团共同努力下，哈尔

滨将为世界呈现一届“中国特色、亚洲
风采、精彩纷呈”的体育盛会，谱写新
的冰雪华章。

本届亚冬会的主题是“冰雪同梦、
亚洲同心”，承载着亚洲人民对于和平、
发展、友谊的共同愿望和追求。

我们要坚守安宁和睦的共同梦想。
和平如同冰雪般纯洁。无论国际风云如
何变幻，我们都要携手应对各类安全挑
战，为平等有序的世界多极化贡献亚洲
力量。

我们要坚持繁荣发展的共同追求。
冰雪运动的魅力，关键在激情和协作。
我们要携手共进、共谋发展，为普惠包

容的经济全球化注入不竭动力。
我们要实现交融相亲的共同心愿。

纷飞的雪花千姿百态，不同文明也各具
风采。亚洲是世界多彩文明的汇聚之
地，我们要推动彼此包容共存、交流互
鉴，为人类文明发展进步作出更大贡献。

女士们、先生们、朋友们！
哈尔滨是中国著名的“冰城”，是中

国现代冰雪运动的发源地。来到哈尔
滨，我们真切感受到“冰天雪地也是金
山银山”，冰雪文化和冰雪经济正在成为
哈尔滨高质量发展的新动能和对外开放
的新纽带。欢迎大家畅游这片热情洋
溢、开放包容的黑土地，追寻中国式现

代化足迹。
中国刚刚迎来农历蛇年。在中国传

统十二生肖中，蛇象征着智慧和机敏，
蛇年必将充满生机活力。祝愿运动健儿
们在赛场上如灵蛇矫健、勇创佳绩，也
祝愿大家在这里留下美好难忘的冰雪记
忆。

现在，我提议，大家共同举杯，
为本届亚冬会取得圆满成功，
为国际奥林匹克运动蓬勃发展，
为亚洲人民团结和友谊，
为各位嘉宾和家人的健康，
干杯！

（新华社哈尔滨2月7日电）

在哈尔滨第九届亚洲冬季运动会开幕式欢迎宴会上的致辞
（2025年2月7日，哈尔滨）

中华人民共和国主席 习近平

2 月 7 日晚，正月初十。哈尔滨冰雪
大世界灯光璀璨，第九届亚冬会主火炬在
此点燃，中国年、哈尔滨、亚冬会、冰雪
经济，多个“顶流”汇聚，“燃爆”了！

在中国现代冰雪运动的发源地，“国
际滨”迎来来自亚洲 34 个国家和地区的
1200 余名运动员，开启一届“中国特
色、亚洲风采、精彩纷呈”的体育盛会。

从北京冬奥会到哈尔滨亚冬会，中国
“冰雪热”传遍大江南北，也为世界冰雪
活动注入生机活力。从冰雪运动普及到冰
雪旅游火爆，从冰雪产业发展到冰雪经济
升温……“冷”资源变成“热”产业，中
国人的“冰雪奇缘”愈来愈奇妙。

赛场内外，冰雪运动“活力十
足”——

从3日开始，亚冬会陆续迎来各项比
赛。截至7日，冰球、冰壶、短道速滑三
大类开赛。

本届参赛国家和地区数量、运动员人
数都创亚冬会历史之最；从参赛项目来
看，6 大项 11 分项 64 小项中，约 31%的
小项首次进入亚冬会。

赛场内，冰雪竞技尽情比拼；赛场
外，冰场雪道搅热寒冬。

距哈尔滨市区约200公里的亚布力滑
雪旅游度假区，是亚冬会雪上项目举办

地。仅在春节期间，整个度假区接待游客
17.39万人次，同比增长41.9%。

目前，这里雪场、雪道全面升级，车站、
公路提升改造，酒店、民宿再度翻新，房间
数增至2473间，可容纳5000余人住宿。

“亚冬会在家门口举办，我们的雪板
不能停！”90后滑雪“发烧友”梁伟婕带
着孩子在度假区住了快一个月，坚持滑雪
锻炼身体、磨炼意志。

起身，滑行，出手，投壶……在哈尔
滨市奥禹冰壶运动中心的训练场上，很多
冰壶爱好者体验“冰上象棋”的优雅与智
慧。“这些年学冰壶的人越来越多，尤其
这个寒假，青少年研学、亲子家庭研学团
队络绎不绝，”这家场馆负责人李俊苹
说，“冰雪运动热了，前景可期！”

国家体育总局研究显示，2022 年北
京冬奥会成功举办以来，全国冰雪运动参
与人数达 3.13 亿人。其中，2023 年入冬
以来冰雪运动参与人数达2.64亿人。

亚冬会遇上中国年，汇聚冰雪
“顶流”魅力——

正是大年初十，年味儿与亚冬元素融
合交织。

哈尔滨街头巷尾张灯结彩，在百年老
街中央大街，火红灯笼高高挂，造型各异的
锦鲤花灯栩栩如生；吉祥物“滨滨”“妮妮”

向游人问好；在太阳岛雪博会，扎着红围
巾、身贴福字的“雪韵福娃”喜气洋洋。

过去一年，南方“小土豆”成群结队
而来，如今“洋面孔”也爱上这座城。

“白天冰雕晶莹剔透，夜幕降临如梦如
幻，还可以在雪地蹦迪，太不可思议
了！”印度游客梅赫塔迫不及待地把照片
发给亲朋好友。

纷飞的雪花千姿百态，不同文明也各
具风采。

这是开放包容的“尔滨”：中国天
坛、马来西亚双子塔、新加坡鱼尾狮……
在世界最大的冰雪主题乐园——哈尔滨冰
雪大世界里，亚奥理事会成员的地标造型
冰雕林立，主打“足不出园畅游亚洲”。

这是热情洋溢的“尔滨”：出租车、
公交车驾驶员展开培训，学习英语；机
场、铁路等交通枢纽焕新升级；出入境管
理、移动支付、外语讲解等，约 6000 名
志愿者在一线保障赛事各项工作……

携程平台数据显示，春节期间黑龙江
省入境游游客人次和消费同比分别增长
130.4%、135.5%，入境游订单量同比增
长208%。“国际滨”汇聚起冰雪“顶流”
魅力。

冰雪同梦，澎湃“热”动力——

融入石墨烯发热技术的贺岁公仔，灵

感闪现的精美冰箱贴，布满亚冬会比赛场
馆的“黑科技”……去“尔滨”，感受

“冰天雪地也是金山银山”。
今年春节假期，哈尔滨累计接待游客

1215.1 万人次，实现旅游总花费191.5亿
元。冰雪文化和冰雪经济正在成为哈尔滨
高质量发展的新动能和对外开放的新纽
带。

不止在哈尔滨，眼下，我国多个地方
向冰雪体育、文化、旅游、产业等领域高
质量发力，冰雪经济活力四射！

在河北崇礼，依托北京冬奥场地，各
类冰雪赛事活动不间断上演；在新疆，世
界级冰雪资源吸引冰雪爱好者竞相打卡；
在南国湖北，冰雪旅游主题景区、度假
区、冰雪场地纷纷“上线”，成为游客热
门之选。

据不完全统计，我国已有滑冰运动
场馆 1970 个，滑雪场地 719 个，新兴类
型冰雪亲子乐园、主题乐园等 995 个。
一年四季、室内室外全覆盖，让冰雪运
动触手可及，让天南海北的人们都能乐
享其中。

冰雪同梦，交融相亲。亚冬会，承载
着人们对和平、发展、友谊的共同愿望和
追求，在这片热情洋溢、开放包容的黑土
地上，共同谱写新的冰雪华章！

（新华社哈尔滨2月7日电）

冰雪同梦！亚冬会谱写新的冰雪华章
新华社记者 杨思琪 刘赫垚

第九届亚冬会开幕式举行

2月7日，第九届亚洲冬季运动会开幕式在哈尔滨举行。图为中国体育代表团在开幕式上入场。 （新华社记者 陈益宸 摄）

新华社北京2月7日电 （记者 邹多为 唐诗凝） 海关总
署党委书记孙梅君7日在全国海关工作会议上表示，2024年我
国外贸首次突破43万亿元大关，同比增长5%，连续第8年保持
货物贸易第一大国地位。

2024年，面对外部不确定不稳定因素增多，海关优服务促
便利，推动我国外贸实现质升量稳：全年出台并实施进一步优化
口岸营商环境、促进企业通关便利16条措施；落实关税减让和
各类税收优惠措施，共减免退税款2829亿元；在20个城市开展
促进跨境贸易便利化专项行动，29项改革创新措施目前已在全
国复制推广；准许62个国家和地区111种次农食产品输华；推
动新开、扩大开放口岸14个；新设保税物流中心7个。

孙梅君表示，当前，我国外贸发展面临的最大挑战是外部环
境的冲击。2025年，全国海关要把促进高质量发展、高水平开
放作为重中之重，及时出台精准性强、含金量高的支持措施，帮
助企业稳订单、拓市场，强化监管优化服务，做到既“放得活”
又“管得住”。

具体来看，在促进外贸稳量提质方面，重点工作包括：推进
存量增量政策叠加发力，加大海关16条支持措施实施力度和效
果评估，拉长“经认证的经营者”（AEO） 企业享惠措施清单，
出台实施海关促外贸稳增长特别措施；开展2025年促进跨境贸
易便利化专项行动，推进国际贸易“单一窗口”服务模式创新，
实施进一步促进航空口岸通关便利化若干措施，支持公铁联运等
物流项目建设；深化加工贸易改革，推进保税维修、保税再制造
发展，推动农食产品进口多元化，促进农食产品扩大出口等。

在服务高水平对外开放方面，全国海关将围绕扩大制度型开
放，深化海关监管制度创新。包括服务高质量共建“一带一
路”；做好海南自由贸易港封关运作各项工作；落实自贸试验区
提升战略，研究实施新一轮海关支持横琴粤澳深度合作区发展措
施，加快综保区转型升级，推进保税物流中心审批机制改革；开
展口岸综合绩效评估试点，指导地方加快推进边境口岸项目建
设，推动东北地区和新疆、西藏等重点边境口岸扩能提质等。

中国连续8年保持
货物贸易第一大国地位

据新华社北京2月7日电 （记者 赵文君）为解决社会关
注的“小案重罚”和“类案不同罚”问题，市场监管总局7日对
外发布《市场监管行政违法行为首违不罚清单（一）》及《市场
监管轻微行政违法行为不予处罚清单（一）》。

据介绍，在充分考虑违法行为危害后果、当事人主观过错和
获利情况的基础上，市场监管总局制定清单对12种首次违法和
轻微违法行为不予处罚。其中，“首违不罚”清单包含8种初次
违法，且危害后果轻微并及时改正的违法行为；“轻微免罚”清
单包含4种违法行为轻微并及时改正，且没有造成危害后果的违
法行为。

为确保两个清单依法有序实施，市场监管总局明确要求坚持
依法行政原则、坚持处罚与教育相结合、保障群众合法权益、严
格规范执法程序、科学设定处罚清单，特别是对当事人实施

“首违不罚”“轻微免罚”的，明确了“责令其立即停止违法行
为、督促引导积极整改、依法退赔消费者损失和履行召回义
务”等措施。

市场监管总局出台

“首违不罚”“轻微免罚”清单

新华社北京2月7日电 （记者 徐鹏航 温竞华） 记者7
日从国家医保局获悉，截至2025年2月4日，我国已有14个省

（自治区、直辖市） 的117个统筹区开通医保钱包，能够进行个
人账户跨省共济。国家医保局将全力推动其他地区开通，持续优
化相关业务流程。

目前已开通医保钱包的省份有河北、内蒙古、上海、江苏、
安徽、山东、河南、湖北、广东、重庆、四川、贵州、西藏、甘
肃。其中河北、河南、安徽、西藏、四川、湖北6个省级医保部
门在全省（自治区）域范围内全面开通医保钱包。

2024年12月2日，国家医保局正式启动全国医保个人账户
跨省共济，职工医保个人账户可以跨省用于本人近亲属缴纳居民
医保和支付医疗费用。

据介绍，使用医保钱包需要转账人和收款人所在的地区均开
通了医保钱包功能。参保人可以在手机应用商店中下载国家医保
服务平台App，注册登录后点击进入“医保钱包”进行查询。

使用医保钱包向家人转账需要点击“医保钱包转账申请”，
按照要求正确填写收款人信息、转账金额等，确认无误后点击

“提交”，进行“人脸验证”或“医保码密码验证”，完成验证
后，即显示转账成功。

14省份117个统筹区
实现医保个账跨省共济